

**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0003-2024-040**

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany,
IČO: 60162694,
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1,
Číslo účtu: 404881/0710,
Za kterou jedná: Ing. Peter Cekul, MBA
vedoucí oddělení provozu Brno,
odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:

za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM), oddělení provozu Brno:

ve věcech smluvních: Ing. Peter Cekul, MBA tel:

ve věcech organizačních: Martina Šeligová, DiS.,

za Provozní středisko 0624 Vyškov (PS 0624):

ve věcech technických: Mgr. Jana Duřková,

koordinátor BOZP: Petr Diviš,
Hanuš Honzl,
Ing. Jiří Hošek,

Datová schránka: hjyaavk,
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,
oddělení provozu Brno,
Svatoplukova 2687/84,
662 10 Brno,

(dále jen „objednatel“) na straně jedné,

a

2. VIKO stavební a montážní s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C614 56

Sídlo: Coufalova 973/8, 669 02 Znojmo
IČO: 28325893
DIČ: CZ28325893
Bankovní spojení: ČSOB Znojmo
Číslo účtu: 281798337/0300
Zastoupená: Janem Víklickým, jednatelem společnosti
Kontaktní osoba:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
E-mail:

Datová schránka: wriaid2
Adresa pro doručování: Coufalova 973/8, 669 02 Znojmo

(dále jen „**zhotovitel**“) na straně druhé

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 2 odst. 2.7. smlouvy o dílo č. 6440-0003-2024-040 ze dne 13. 6. 2024 uzavřené na plnění veřejné zakázky „**PS 0624 – Stavební opravy v areálu střelnice Bučovice**“, systémové číslo NEN N006/24/V00000899 (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „**dodatek č. 1**“):

Článek 1 **Účel dodatku**

Účelem dodatku č. 1 je úprava smluvního textu v záhlaví smlouvy v souvislosti se změnou osoby jednající za objednatele a vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající ve snížení rozsahu prací o méněpráce a navýšení rozsahu práce o vícepráce, které vyvstaly v průběhu provádění díla a nebylo je možno předem předvídat, celkové navýšení ceny za dílo:

- při demontáži dřevěného obložení zástěn bylo zjištěno, že jsou betonové konstrukce z velké části zdegradovány, beton je poškozen střelbou. Při zpracování výkazu výměr byly konstrukce zcela zakryté, tudíž nemohlo dojít k přesnému určení rozsahu prací a technologii opravy těchto konstrukcí. .

Článek 2 **Předmět dodatku**

V článku 2. Předmět smlouvy, odst. 2.1. se předmět smlouvy doplňuje o méněpráce a vícepráce.

Podrobná specifikace méněprací a víceprací je uvedena v přílohách č. 1 a 2 tohoto dodatku, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

„**3.1.** Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši:

2 575 531,34 Kč bez DPH

(slovy: dva miliony pět set sedmdesát pět tisíc pět set třicet jedna korun českých třicet čtyři haléřů).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 540 861,58 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 3 116 392,92 Kč“.

Původní cena za dílo dle smlouvy:
2 515 057,34 Kč bez DPH
3 043 219,38 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21 % činí 528 162,04 Kč

Snížení ceny za dílo dle dodatku č. 1:
- 24 886,00 Kč bez DPH
- 30 112,06 Kč včetně DPH
Sazba DPH 21 % činí 5 226,06 Kč

Navýšení ceny za dílo dle dodatku č. 1:

85 360,00 Kč bez DPH

103 285,60 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 17 925,60 Kč

Článek 14 odstavec 14.6. smlouvy se mění a nově zní takto:

- 14.6. „Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Pouze u změn v kontaktních osobách, jednajících ve věcech organizačních a technických, není nutno uzavírat dodatek ke smlouvě, avšak smluvní strany jsou povinny si takové změny neprodleně písemně oznámit. Doručením takového oznámení je změna účinná vůči druhé smluvní straně.“

Článek 3 Závěrečná ustanovení

- 3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
3.2. Dodatek č. 1 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a uložen v NEN.
3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3.4. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy
3.5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy:

Příloha č. 1: položkový rozpočet méněprací – počet listů: 1

Příloha č. 2: položkový rozpočet víceprací – počet listů: 1

za objednatele

Česká republika - Ministerstvo obrany
Ing. Peter Cekul, MBA
vedoucí Oddělení provozu Brno
Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

za zhotovitele

VIKO stavební a montážní s.r.o.
Jan Viklický
jednatel

Jan
Viklický

Digitálně podepsal
Jan Viklický
Datum: 2024.08.14
08:52:26 +02'00'

Méněpráce - Stavební opravy v areálu střelnice Bučovice, 06-05-06

P.č.	Práce	JM	Množství	Cena za jednotku bez DPH	Cena celkem bez DPH
	SO 402 Zástěny (všechny levě a pravě)				
57	Demontáž zdegradovaného betonu zástěn mezi profily U (10% z celkového objemu)	m ³	-4,60		
58	Dodávka a provedení betonu zástěn na tl. 200 mm mezi profily U z betonu C 20/25 včetně konstrukční výztuže s kari sítě oka 150*150 mm pr. drátu 8mm	m ³	-4,60		
	Celkem bez DPH 21%				-24 886,00 Kč
	DPH 21%				-5 226,06 Kč
	Celkem				-30 112,06 Kč

Vícepráce - Stavební opravy v areálu střelnice Bučovice, 06-05-06

P.č.	Práce	JM	Množství	Cena za jednotku bez DPH	Cena celkem bez DPH
	SO 402 Zástěny (všechny levé a pravé)				
64a	Dodávka a provedení hrubé reprofilační malty Sika Mono Top 2002 universal do tl. 50 mm	kg	2 500,00		
64b	Dodávka a provedení spojovacího můstku, včetně ochrany výztuže proti korozi Sika Mono Top 2001 Bond Protect	kg	140,00		
	Celkem bez DPH 21%				85 360,00 Kč
	DPH 21%				17 925,60 Kč
	Celkem				103 285,60 Kč